Prefeitura Municipal de Pocos de Caldas
Estado de Minas Gerais

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS
Anexo Il - Despesas
Art. 4°, 82° inciso Il da LRF

Outras Despesas Correntes

Despesas De Capital

Investimentos

Inversbes Financeiras

Amortizagdo Da Divida

Reserva De Contingéncia

Reserva De Contingéncia Ou Reserva Do Rpps

256.593.910,66
29.295.112,90
19.194.757,09
668.128,88
9.432.226,93
0,00

0,00

285.844.569,36
46.875.217,90
30.575.340,81
943.316,51
15.356.560,58
0,00

0,00

310.578.688,00
97.314.847,00
75.764.767,00
1.040.080,00
20.510.000,00
6.700.000,00
6.700.000,00

280.691.302,00
51.749.119,00
20.730.338,00
1.018.781,00
30.000.000,00
6.545.156,00
6.545.156,00

ESPECIFICACAO REALIZADA ORCADA PREVISAO
2015 2016 2017 2018 2019 2020
Despesas Correntes 503.241.871,77 551.897.351,53 590.568.172,00 583.079.945,00 601.495.910,00 635.676.299,00
Pessoal E Encargos Sociais 244.911.994,64 265.440.511,36 279.439.484,00 301.794.643,00 314.128.523,00 339.258.805,00
Juros E Encargos Da Divida 1.735.966,47 612.270,81 550.000,00 594.000,00 641.520,00 692.842,00

286.725.867,00
54.989.050,00
22.388.766,00
1.100.284,00
31.500.000,00
6.784.641,00
6.784.641,00

295.724.652,00
59.388.173,00
24.179.866,00
1.188.307,00
34.020.000,00
7.177.491,00
7.177.491,00

TOTAL:

532.536.984,67

598.772.569,43

694.583.019,00

641.374.220,00

663.269.601,00

702.241.963,00

Exercicio: 2018
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